
会員各位 

公益社団法人広島県看護協会 

広島東支部支部長 松田早苗 

                        広島県看護連盟 

広島東支部副支部長 園田さおり 

 

令和 6 年度 支部研修会の開催について（ご案内） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、看護協会及び看護連盟の活動にご理解並びにご支援を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、この度支部研修会を下記のとおり開催します。本年度は『自宅退院を希望する独居

高齢者への在宅支援』をテーマとした研修を企画しております。また、年 1 回の組織強化研

修として看護協会活動と看護連盟活動についての報告をさせていただきます。 

お忙しいところ恐縮ですが、ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時   令和 6 年 12 月 7 日（土）13：30～15：30 

 

２．開催場所   JR 広島病院 3 階大会議室 

 

３．プログラム 

 13:00～13:30  入室受付 

 13:30～13:45 「看護協会の活動について」      

看護協会広島東支部担当理事 萩原七帆子 

13:45～14:00 「広島県看護連盟東支部活動について」  

看護連盟広島東支部副支部長 園田さおり 

  14:00～15:30   『自宅退院を希望する独居高齢者への在宅支援』 

講師：株式会社 Carry Happiness ケアプランセンターnao 代表取締役 濵中直子様 

広島市仁保・楠那地域包括支援センター センター長 田村紫野様 

 

４．参加費    無料 

 

５．申し込み締め切り 令和 6 年 11 月 25 日(月) 

 


